DECRETO Nº 533, DE 28 DE SETEMBRO DE 1982.

Remove servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere a      Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

 R E S O L V E:

Art. 1º Remover o servidor FRANCISCO XAVIER PARENTE, ocupante do emprego de Médico, referência “A”, cadastro nº 25.985, da Secretaria de Estado da Saúde, para a Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2º Remove o servidor JOÃO CARDOSO DA SILVA NETO, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, referência I, cadastro 25.524, da Secretaria de Estado da Administração, para a Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral.

Art. 3º Colocar a disposição da Secretaria Municipal de Administração do Distrito de Calama, a servidora ANTONIETA MENDES CORREA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência, cadastro nº 20.073, lotada na Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

Art. 4º Desmunicipalizar do Município de Ariquemes, a servidora MARIA DAS GRAÇAS DE FIGUEIREDO CORREIA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 20.766, e lotar a referida servidora na Secretaria de Estado do Interior e Justiça.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de setembro de 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador